
 

 

 

 

 

 

 

«О формировании и утверждении  

родительского комитета школы» 

 

В целях оказания помощи педагогическому коллективу школы в организации 

образовательного процесса в 2023 — 2024 учебном году, внеурочного времени и 

социальной защиты обучающихся, совершенствования условий для осуществления 

образовательного процесса, охраны жизни и здоровья обучающихся, свободного 

развития личности, защиты законных прав и интересов обучающихся, организации 

и проведения общешкольных мероприятий, участия в укреплении материально-

технической базы школы, организации работы с родителями (законными 

представителями) обучающихся школы по разъяснению их прав и обязанностей 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Классным руководителям 1 - 10 классов в срок до 20 сентября 2023 года провести 

классные родительские собрания и делегировать представителя классного 

родительского комитета в состав общешкольного родительского комитета. 

2. Создать общешкольный родительский комитет на добровольной основе из числа 

представителей классных родительских комитетов на 2023-2024 учебный год в 

количестве 9 человек. 

3. Определить следующий состав общешкольного родительского комитета: 

1. Котова Екатерина Михайловна – председатель родительского комитета; 

2. Протопопова Евгения Александровна – 1 класс; 

3. Семова Анна Евгеньевна – 2 класс; 

4. Петрова Анна Юрьевна – 3 класс; 

5. Хартова Татьяна Викторовна – 4 класс; 

6. Мажеева Евгения Сергеевна – 5 класс; 

7. Петров Николай Юрьевич – 7 класс; 

8. Савченко Надежда Сергеевна – 8 класс; 

9. Сиукаева Нина Викторовна – 9 класс; 

10. Бабкина Татьяна Казимировна – 10 класс. 

4. В срок до 25.09.2023 года разработать и утвердить план работы родительского 

комитета. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Фатееву О.Н. 

 

 

Директор                              В.А. Куницкий 

Муниципальное 

 казенное общеобразовательное 

учреждение  

«Солонецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 
 

20.09.2023 г. №  114-од    с 

 

 



С приказом ознакомлена:  

Фатеева О.Н. _____________ «____» __________ 2023 г.  

 


